
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230331-0154130-DE-1-1 reçu le 06/04/23 Publié le 06/04/23 

 

 
DELIBERATION N° 23/051 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

PORTANT ADOPTION D'UNE RÉSOLUTION RELATIVE AU SOUTIEN 
AUX MAIRES ET ÉLUS D'AFÀ ET D'APPIETTU 

 
CHÌ APPROVA UNA RESOLUZIONE RILATIVA À U SUSTEGNU À I MERRI 

È ELETTI D'AFÀ È D'APPIETTU

SEANCE DU 31 MARS 2023

L'an  deux mille vingt trois, le  trente et un mars,  l'Assemblée de Corse,
convoquée le 17 mars 2023, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel  de  ses  séances sous  la  présidence  de  Mme  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Jean-Christophe  ANGELINI,  Danielle  ANTONINI,  Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix
BENEDETTI,  Jean-Marc  BORRI,  Valérie  BOZZI,  Marie-Claude  BRANCA,  Paul-
Joseph  CAITUCOLI,  Françoise  CAMPANA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,
Vannina CHIARELLI-LUZI, Cathy COGNETTI-TURCHINI, Romain COLONNA, Muriel
FAGNI,  Lisa  FRANCISCI,  Eveline  GALLONI  D'ISTRIA,  Pierre  GHIONGA,  Pierre
GUIDONI,  Xavier  LACOMBE,  Vanina  LE  BOMIN,  Jean-Jacques  LUCCHINI,  Don
Joseph LUCCIONI,  Saveriu  LUCIANI,  Marie-Thérèse MARIOTTI,  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Georges MELA, Jean-Martin MONDOLONI, Paula MOSCA, Nadine
NIVAGGIONI, Chantal PEDINIELLI, Marie-Anne PIERI, Véronique PIETRI, Antoine
POLI,  Pierre POLI, Juliette PONZEVERA, Louis POZZO DI BORGO, Jean-Michel
SAVELLI, Hervé VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean-Félix ACQUAVIVA à Mme Juliette PONZEVERA
M. Jean-Baptiste ARENA à M. Paul-Félix BENEDETTI
Mme Serena BATTESTINI à Mme Véronique PIETRI
M. Jean BIANCUCCI à Mme Nadine NIVAGGIONI
M. Didier BICCHIERAY à M. Jean-Michel SAVELLI
Mme Vanina BORROMEI à M. Pierre POLI
Mme Angèle CHIAPPINI à M. Jean-Martin MONDOLONI
Mme Anna Maria COLOMBANI à Mme Lisa FRANCISCI
Mme Christelle COMBETTE à M. Xavier LACOMBE
Mme Frédérique DENSARI à Mme Françoise CAMPANA
M. Petru Antone FILIPPI à M. Jean-Marc BORRI
M. Jean-Charles GIABICONI à M. Hervé VALDRIGHI
M. Ghjuvan'Santu LE MAO à Mme Paula MOSCA
Mme Sandra MARCHETTI à M. Don Joseph LUCCIONI
M. Jean-Paul PANZANI à Mme Véronique ARRIGHI
M. Paul QUASTANA à Mme Marie-Claude BRANCA

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230331-0154130-DE-1-1 reçu le 06/04/23 Publié le 06/04/23 

Mme Anne-Laure SANTUCCI à M. Louis POZZO DI BORGO
M. Joseph SAVELLI à Mme Eveline GALLONI D'ISTRIA
M. Jean-Louis SEATELLI à M. Georges MELA
M. François SORBA à Mme Vannina CHIARELLI-LUZI
Mme Charlotte TERRIGHI à Mme Marie-Anne PIERI
Mme Julia TIBERI à Mme Vanina LE BOMIN

ETAIENT ABSENTES  :  Mmes 

Santa DUVAL, Josepha GIACOMETTI-PIREDDA

L'ASSEMBLEE DE CORSE 

VU le code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, et
notamment l’article L. 4422-13, 

VU la loi  n° 2022-1089 du 30 juillet  2022 mettant fin aux régimes d’exception
créés pour lutter contre l’épidémie liée à la Covid-19,

VU la  délibération  n°  21/119  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du  22 juillet 2021
approuvant le cadre général d’organisation et de déroulement des séances
publiques de l’Assemblée de Corse, modifiée,

VU le règlement intérieur de l’Assemblée de Corse, et notamment son article 74,

VU la  résolution  solennelle  déposée  par  le  Conseil  exécutif  de  Corse  et
l’Assemblée de Corse,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (45) : Mmes et MM.

Jean-Félix ACQUAVIVA, Jean-Christophe ANGELINI, Danielle ANTONINI, Jean-Baptiste
ARENA,  Véronique  ARRIGHI,  Serena  BATTESTINI, Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean
BIANCUCCI, Jean-Marc  BORRI,  Vanina  BORROMEI,  Marie-Claude  BRANCA,  Paul-
Joseph  CAITUCOLI,  Françoise  CAMPANA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,
Vannina CHIARELLI-LUZI,  Anna Maria COLOMBANI,  Romain COLONNA, Frédérique
DENSARI,  Muriel  FAGNI,  Petru Antone FILIPPI,  Lisa FRANCISCI,  Eveline GALLONI
D’ISTRIA, Jean-Charles GIABICONI,  Vanina LE BOMIN, Ghjuvan’Santu LE MAO, Don
Joseph LUCCIONI,  Jean-Jacques LUCCHINI, Saveriu LUCIANI, Sandra MARCHETTI,
Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,  Paula  MOSCA,  Nadine  NIVAGGIONI,  Jean-Paul
PANZANI,  Véronique PIETRI,  Antoine POLI, Pierre POLI, Juliette PONZEVERA, Louis
POZZO  DI  BORGO,  Paul  QUASTANA, Anne-Laure  SANTUCCI,  Joseph  SAVELLI,
François SORBA, Julia TIBERI, Hervé VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI

Se sont abstenus (16) : Mmes et MM.

Didier BICCHIERAY,  Valérie BOZZI, Angèle CHIAPPINI, Cathy COGNETTI-TURCHINI,
Christelle COMBETTE, Pierre GHIONGA,  Pierre  GUIDONI,  Xavier LACOMBE, Marie-
Thérèse MARIOTTI,  Georges MELA,  Jean-Martin MONDOLONI, Chantal PEDINIELLI,
Marie-Anne PIERI, Jean-Michel SAVELLI, Jean-Louis SEATELLI, Charlotte TERRIGHI

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20230331-0154130-DE-1-1 reçu le 06/04/23 Publié le 06/04/23 

ARTICLE PREMIER :

ADOPTE la résolution dont la teneur suit :
APPROVA a resoluzione seguenta :

« Après avoir rencontré, le jeudi 30 mars 2023, au siège de la Collectivité de Corse, les
maires d’Afà, d’Appiettu, le Président de l’Association des Maires de Corse-du-Sud, et le
bureau de cette association,
« Dopu ad avè scontru ghjovi u 30 di marzu di u 2023 à a sede di a Cullettività di Corsica
i merri d'Afà è d'Appiettu,  u Presidente di  l'Associu di  i  Merri  di  Corsica Suttana è u
scagnu di l'associu,

LE CONSEIL EXECUTIF DE CORSE ET L’ASSEMBLEE DE CORSE
U CUNSIGLIU ESECUTIVU È L’ASSEMBLEA DI CORSICA

EXPRIMENT leur soutien aux maires et élus d’Afà et d’Appiettu après les
incendies volontaires ayant visé les mairies de ces deux villages,

SPRIMENU u so sustegnu à i merri è eletti d'Afà è d'Appiettu dopu à l'incendii
vuluntarii chì anu culpitu e merrie di 'ssi dui paesi,

RAPPELLENT que  les  communes  sont  les  premiers  échelons  de  la  vie
démocratique et que les « Case cumune » en sont un symbole intangible et à respecter,

RAMENTANU chì e cumune sò i primi gradi di a vita demucratica è chì e
« Case cumune » ne sò un simbulu sacru da rispettà,

REAFFIRMENT  solennellement  leur  refus  des logiques de tension et  leur
engagement en faveur de la construction de la paix. »

RIACCERTANU di modu sulennu u so ricusu di e logiche di tensione è u so
impegnu pè a custruzzione di a pace. »

ARTICLE 2 :

La présente délibération fera l'objet d'une publication sous forme électronique
sur le site internet de la Collectivité de Corse. 

Aiacciu, le 31 mars 2023

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3


